
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                

Milano, 29 ottobre 2020 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/130/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

 Provveditorato   

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-

Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile Area Economico-Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. n.  

491/2019 

Oggetto: 

 

IN MERITO AL SERVIZIO DI GUARDIA NON ARMATA AI 

FINI DELLA GESTIONE DEGLI INGRESSI PRESSO IL PIO 

ALBERGO TRIVULZIO IN VIA TRIVULZIO, 15 – MILANO. 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero – Economale e Provveditorato,  

richiamata la Determinazione AEP/56 del 7 maggio 2020, con la quale è stato disposto affidamento 

alla ditta Securité S.p.A. del servizio di guardia non armata, ai fini della gestione degli ingressi 

presso il Pio Albergo Trivulzio per il periodo dal 8.05.2020 al 30.06.2020, in ragione dello stato di 

emergenza “coronavirus” ed avuto riguardo alle misure normative urgenti adottate a livello 

nazionale e regionale in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, in estensione a contratto d’appalto riferito al servizio di portineria notturna presso la 

RSA Principessa Jolanda ed Istituto Frisia di Merate di cui a provvedimento di aggiudicazione 

AEP/29 del 3.03.2020; 

considerato che con successiva Determinazione AEP/88 del 7 luglio 2020, stante il perdurare dello 

stato di emergenza, è stata disposta necessitata prosecuzione del servizio di che trattasi sino al 

30.09.2020; 

rilevato che, come da indicazioni del Direttore del Dipartimento Socio Sanitario in data 16.09.2020, 

che hanno giustificato la prosecuzione del servizio sino al termine di cui al punto precedente e per 

tutto il mese di ottobre 2020, la continuità dello stesso appare fondamentale ‘fino alla fine 

dell’emergenza sanitaria in corso’, considerata anche l’attuale fase di recrudescenza dell’epidemia; 

ritenuto, pertanto, di autorizzare prosecuzione del servizio di gestione degli ingressi presso il Pio 

Albergo Trivulzio quanto meno sino a tutto il 31.12.2020, come confermato dal Direttore del 

Dipartimento Socio Sanitario in sua comunicazione del 29.10.2020, per un importo stimato in 

complessivi € 12.347,61 (oltre IVA); 
 

 



 2

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, 

nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 

18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto 

di esecutività da parte del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, 

lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 

Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per tutto quanto esplicitato e motivato in premessa ed ivi richiamato: 

1) di prendere atto della necessitata prosecuzione del servizio di guardia non armata ai fini della 

gestione degli ingressi presso il Pio Albergo Trivulzio a cura della ditta Securité S.p.A., quanto 

meno sino a tutto il 31.12.2020, per un valore complessivo stimato in € 12.347,61, oltre IVA; 

2) di precisare che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari 

a € 15.064,08 (IVA compresa), trova copertura nel budget 2020 al pertinente conto di 

contabilità a cura dell’Area Economico-Finanziaria, come di seguito specificato:  

Co.Ge. 520.030.00100 - budget 214 sub 1/2020 – CIG 7886753277 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

 Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 
 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 


